
1. Lauf - Frauen, Seniorinnen, Senioren M50 - M75 u nd älter

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

time: 13:23:24

date: 27.09.2009

AK-Pl. NettoBruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Frauen
Min/km

3124 Lutz, Susi 87 LG TELIS FINANZ Regensburg 1Frauen 0:35:52 0:35:521 3,35
1190 Fiedler, Christine 82 LG Stadtwerke München 2Frauen 0:36:25 0:36:252 3,39
13121 Danner, Christiane 88 LG TELIS FINANZ Regensburg 3Frauen 0:36:43 0:36:433 3,40
15122 Heiß, Monika 74 LG TELIS FINANZ Regensburg 1W35 0:36:51 0:36:514 3,41
18125 Volker, Steffi 76 LG TELIS FINANZ Regensburg 4Frauen 0:37:06 0:37:065 3,43
20151 Boldt, Constanze 73 LLC Marathon Regensburg 2W35 0:37:33 0:37:336 3,45
2476 Shkirya, Lena 78 TS Lichtenfels 5Frauen 0:38:17 0:38:177 3,50
3018 Weniger, Julia 89 TG Viktoria Augsburg 6Frauen 0:39:01 0:39:018 3,54
31155 Loza-Hilares, Marcela 65 LLC Marathon Regensburg 1W40 0:39:12 0:39:129 3,55
32109 Meier, Maria 79 WSV Otterskirchen 7Frauen 0:39:30 0:39:3010 3,57
35101 Lutzenberger, Karin 78 MRRC München 8Frauen 0:39:42 0:39:4211 3,58
37158 Stich, Barbara 66 LLC Marathon Regensburg 2W40 0:39:48 0:39:4812 3,59
39152 Burger, Stephanie 73 LLC Marathon Regensburg 3W35 0:39:50 0:39:5013 3,59
41190 Weber, Anita 68 FTSV Straubing 3W40 0:40:11 0:40:1114 4,01
42187 Dilger, Inge 53 FTSV Straubing 1W55 0:40:12 0:40:1215 4,01
4465 Sachs, Christine 57 TV Geiselhöring 1W50 0:40:36 0:40:3616 4,04
4925 Sperlein-Meixner, Melanie 73 LG Bamberg 4W35 0:41:02 0:41:0217 4,06
5053 Moosbauer, Susanne 65 Laufverein Region Geiselhöring 4W40 0:41:16 0:41:1618 4,08
52123 Lutz, Judith 88 LG TELIS FINANZ Regensburg 9Frauen 0:41:29 0:41:2919 4,09
5423 Rohatsch, Katja 66 LG Bamberg 5W40 0:41:43 0:41:4320 4,10
55150 Bayerl, Petra 63 LLC Marathon Regensburg 1W45 0:41:46 0:41:4621 4,11
56215 Hofmann, Michaela 73 LG Stadtbergen 5W35 0:41:50 0:41:5022 4,11
6099 Gaube, Nicole 76 MRRC München 10Frauen 0:42:11 0:42:1123 4,13
6364 Leibl, Irmgard 62 TV Geiselhöring 2W45 0:42:52 0:42:5224 4,17
64100 Krakau, Marie-Louise 63 MRRC München 3W45 0:42:58 0:42:5825 4,18
65211 Wahl, Gerlinde 56 TSV Neuhaus 2W50 0:43:14 0:43:1426 4,19
6624 Schramm, Claudia 67 LG Bamberg 6W40 0:43:17 0:43:1727 4,20
68154 Lippert, Christine 76 LLC Marathon Regensburg 11Frauen 0:43:47 0:43:4728 4,23
695 Göttner, Christiane 52 LC Aichach 2W55 0:43:49 0:43:4929 4,23
70157 Schmidt, Monique 82 LLC Marathon Regensburg 12Frauen 0:43:50 0:43:5030 4,23
71153 Graf, Regina 55 LLC Marathon Regensburg 3W50 0:43:54 0:43:5431 4,23
7263 Lampert, Gabi 61 TV Geiselhöring 4W45 0:44:00 0:44:0032 4,24
76195 Taege-Schröder, Elke 64 TSV Thüngersheim 5W45 0:44:21 0:44:2133 4,26
77177 Harant, Gertrud 58 SVG Ruhstorf 1923 4W50 0:44:24 0:44:2434 4,26
8197 Draszcz, Jeanine 56 MRRC München 5W50 0:44:58 0:44:5835 4,30
824 Bergmann, Herta 51 LC Aichach 3W55 0:44:58 0:44:5836 4,30
84220 Herzog, Ursula 46 TSV Dinkelsbühl 1W60 0:45:36 0:45:3637 4,34
87200 Bardenheuer, Christiane 59 DJK Weiden 6W50 0:46:41 0:46:4138 4,40
8866 Weinzierl, Ines 86 TV Geiselhöring 13Frauen 0:47:30 0:47:3039 4,45
903 Bauer, Leni 45 LC Aichach 2W60 0:47:41 0:47:4140 4,46
92102 Rönsberg, Siegrun 44 MRRC München 1W65 0:49:04 0:49:0441 4,54
9526 Vogler, Sibylle 44 LG Bamberg 2W65 0:53:33 0:53:3342 5,21

timing & results: Mika Timing GmbH - www.mika-timing.de Seite 2



Altersklassen

am 27. September 2009 in Regensburg

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften

Klasse W35
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

15122 Heiß, Monika 74 LG TELIS FINANZ Regensburg1 0:36:514 0:36:51 3,41
20151 Boldt, Constanze 73 LLC Marathon Regensburg2 0:37:336 0:37:33 3,45
39152 Burger, Stephanie 73 LLC Marathon Regensburg3 0:39:5013 0:39:50 3,59
4925 Sperlein-Meixner, Melanie 73 LG Bamberg4 0:41:0217 0:41:02 4,06
56215 Hofmann, Michaela 73 LG Stadtbergen5 0:41:5022 0:41:50 4,11

Klasse W40
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

31155 Loza-Hilares, Marcela 65 LLC Marathon Regensburg1 0:39:129 0:39:12 3,55
37158 Stich, Barbara 66 LLC Marathon Regensburg2 0:39:4812 0:39:48 3,59
41190 Weber, Anita 68 FTSV Straubing3 0:40:1114 0:40:11 4,01
5053 Moosbauer, Susanne 65 Laufverein Region Geiselhöring4 0:41:1618 0:41:16 4,08
5423 Rohatsch, Katja 66 LG Bamberg5 0:41:4320 0:41:43 4,10
6624 Schramm, Claudia 67 LG Bamberg6 0:43:1727 0:43:17 4,20

Klasse W45
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

55150 Bayerl, Petra 63 LLC Marathon Regensburg1 0:41:4621 0:41:46 4,11
6364 Leibl, Irmgard 62 TV Geiselhöring2 0:42:5224 0:42:52 4,17
64100 Krakau, Marie-Louise 63 MRRC München3 0:42:5825 0:42:58 4,18
7263 Lampert, Gabi 61 TV Geiselhöring4 0:44:0032 0:44:00 4,24
76195 Taege-Schröder, Elke 64 TSV Thüngersheim5 0:44:2133 0:44:21 4,26

Klasse W50
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

4465 Sachs, Christine 57 TV Geiselhöring1 0:40:3616 0:40:36 4,04
65211 Wahl, Gerlinde 56 TSV Neuhaus2 0:43:1426 0:43:14 4,19
71153 Graf, Regina 55 LLC Marathon Regensburg3 0:43:5431 0:43:54 4,23
77177 Harant, Gertrud 58 SVG Ruhstorf 19234 0:44:2434 0:44:24 4,26
8197 Draszcz, Jeanine 56 MRRC München5 0:44:5835 0:44:58 4,30
87200 Bardenheuer, Christiane 59 DJK Weiden6 0:46:4138 0:46:41 4,40

Klasse W55
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

42187 Dilger, Inge 53 FTSV Straubing1 0:40:1215 0:40:12 4,01
695 Göttner, Christiane 52 LC Aichach2 0:43:4929 0:43:49 4,23
824 Bergmann, Herta 51 LC Aichach3 0:44:5836 0:44:58 4,30

Klasse W60
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

84220 Herzog, Ursula 46 TSV Dinkelsbühl1 0:45:3637 0:45:36 4,34
903 Bauer, Leni 45 LC Aichach2 0:47:4140 0:47:41 4,46

Klasse W65
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

92102 Rönsberg, Siegrun 44 MRRC München1 0:49:0441 0:49:04 4,54
9526 Vogler, Sibylle 44 LG Bamberg2 0:53:3342 0:53:33 5,21

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 3



gedruckt 27.09.2009  13:24:33
Mannschaften Frauen

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften
am 27. September 2009 in Regensburg

1 LG TELIS FINANZ Regensburg 1:49:26

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lutz, Susi1 0:35:52124

Danner, Christiane3 0:36:43121

Heiß, Monika4 0:36:51122

2 LLC Marathon Regensburg 1:56:33

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Boldt, Constanze6 0:37:33151

Loza-Hilares, Marcela9 0:39:12155

Stich, Barbara12 0:39:48158

3 MRRC München 2:04:51

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lutzenberger, Karin11 0:39:42101

Gaube, Nicole23 0:42:1199

Krakau, Marie-Louise25 0:42:58100

4 LLC Marathon Regensburg 2 2:05:23

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Burger, Stephanie13 0:39:50152

Bayerl, Petra21 0:41:46150

Lippert, Christine28 0:43:47154

5 LG Bamberg 2:06:02

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Sperlein-Meixner, Melani17 0:41:0225

Rohatsch, Katja20 0:41:4323

Schramm, Claudia27 0:43:1724

6 TV Geiselhöring 2:07:28

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Sachs, Christine16 0:40:3665

Leibl, Irmgard24 0:42:5264

Lampert, Gabi32 0:44:0063

7 LC Aichach 2:16:28

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Göttner, Christiane29 0:43:495

Bergmann, Herta36 0:44:584

Bauer, Leni40 0:47:413

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 27.09.2009  13:22:23Mannschaften Seniorinnen W 35/40

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

1 LLC Marathon Regensburg 1:56:33

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Boldt, Constanze2 0:37:33151

Loza-Hilares, Marcela3 0:39:12155

Stich, Barbara4 0:39:48158

2 LG Bamberg 2:06:02

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Sperlein-Meixner, Melani7 0:41:0225

Rohatsch, Katja9 0:41:4323

Schramm, Claudia11 0:43:1724

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 27.09.2009  13:21:50Mannschaften Seniorinnen W45 und älter

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

1 TV Geiselhöring 2:07:28

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Sachs, Christine2 0:40:3665

Leibl, Irmgard4 0:42:5264

Lampert, Gabi9 0:44:0063

2 LC Aichach 2:16:28

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Göttner, Christiane7 0:43:495

Bergmann, Herta13 0:44:584

Bauer, Leni16 0:47:413

3 MRRC München 2:17:00

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Krakau, Marie-Louise5 0:42:58100

Draszcz, Jeanine12 0:44:5897

Rönsberg, Siegrun17 0:49:04102

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



2. Lauf - Männer, Senioren M40 und M45

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

date: 27.09.2009

time: 13:55:52

AK-Pl. NettoBruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Männer
Min/km

1117 Pflieger, Philipp 87 LG TELIS FINANZ Regensburg 1Männer 0:30:21 0:30:211 3,02
227 Koch, Markus 81 TV 1848 Coburg 2Männer 0:30:53 0:30:532 3,05
3111 Schreindl, Tobias 88 LG Passau 3Männer 0:31:40 0:31:403 3,10
4174 Straßner, Andreas 79 TSG 08 Roth 4Männer 0:31:49 0:31:494 3,11
5183 Schnurrenberger, Sebastian 86 FTSV Straubing 5Männer 0:31:56 0:31:565 3,12
640 Götz, Daniel 89 LAC Quelle Fü/Mü 6Männer 0:32:00 0:32:006 3,12
721 Wernsdörfer, Mario 87 LG Bamberg 7Männer 0:32:01 0:32:017 3,12
820 Hentschel, Felix 88 LG Bamberg 8Männer 0:32:04 0:32:048 3,12
934 Kremers, Matthias 74 Sportfreunde Friedberg 9Männer 0:32:31 0:32:319 3,15
10207 Glaser, Carsten 78 TSV Windeck Burgebrach 10Männer 0:33:00 0:33:0010 3,18
11139 Lang, Michael 81 LLC Marathon Regensburg 11Männer 0:33:05 0:33:0511 3,19
12162 Hobmaier, Reinmund 62 Post-Telekom-SV Rosenheim 1M45 0:33:07 0:33:0712 3,19
13120 Zweck, Jonas 89 LG TELIS FINANZ Regensburg 12Männer 0:33:14 0:33:1413 3,19
1470 Kinadeter, Georg 69 TV Hauzenberg 1M40 0:33:21 0:33:2114 3,20
15166 Batz, Michael 86 TSG 08 Roth 13Männer 0:33:22 0:33:2215 3,20
16131 Heilig, Andrej 77 LLC Marathon Regensburg 14Männer 0:33:29 0:33:2916 3,21
17143 Retzer, Volkmar 68 LLC Marathon Regensburg 2M40 0:33:31 0:33:3117 3,21
1887 Seidl, Harald 66 LG Stadtwerke München 3M40 0:33:33 0:33:3318 3,21
19180 Hackl, Thomas 68 FTSV Straubing 4M40 0:33:42 0:33:4219 3,22
2031 Herrmann, Hans Joachim 61 LG Erlangen 2M45 0:33:43 0:33:4320 3,22
2168 Rennertseder, Daniel 89 LG Gendorf Wacker Burghause 15Männer 0:33:52 0:33:5221 3,23
2288 Sonneck, Jürgen 64 LG Stadtwerke München 3M45 0:33:53 0:33:5322 3,23
2322 Wild, Roland 68 LG Bamberg 5M40 0:33:54 0:33:5423 3,23
2430 Day, Bjorn 83 LG Erlangen 16Männer 0:33:56 0:33:5624 3,24
25205 Burkhardt, Sascha 74 TSV Windeck Burgebrach 17Männer 0:33:58 0:33:5825 3,24
26134 Kozlowski, Peter 65 LLC Marathon Regensburg 6M40 0:33:59 0:33:5926 3,24
27202 Pirker, Stefan 82 TSV Detag Wernberg 18Männer 0:34:02 0:34:0227 3,24
2835 Negele, Richard 62 Sportfreunde Friedberg 4M45 0:34:03 0:34:0328 3,24
29206 Fuchs, Stefan 76 TSV Windeck Burgebrach 19Männer 0:34:11 0:34:1129 3,25
30165 Lozano, Fernando 67 LG Landkreis Roth 7M40 0:34:14 0:34:1430 3,25
3141 Höflinger, Daniel 87 LAC Quelle Fü/Mü 20Männer 0:34:15 0:34:1531 3,26
32108 Sellner, Alex 71 WSV Otterskirchen 21Männer 0:34:16 0:34:1632 3,26
33164 Niemeyer, Nils 76 Post-Telekom-SV Rosenheim 22Männer 0:34:24 0:34:2433 3,26
34163 Hungerhuber, Sebastian 69 Post-Telekom-SV Rosenheim 8M40 0:34:26 0:34:2634 3,27
35118 Röhling, Michael 77 LG TELIS FINANZ Regensburg 23Männer 0:34:29 0:34:2935 3,27
3636 Schiller, Christian 77 Sportfreunde Friedberg 24Männer 0:34:37 0:34:3736 3,28
3746 Haack, Karl 65 Laufverein Region Geiselhöring 9M40 0:34:40 0:34:4037 3,28
3867 Herzog, Albert 63 LG Gendorf Wacker Burghause 5M45 0:34:45 0:34:4538 3,29
39203 Scherl, Marco 83 TSV Detag Wernberg 25Männer 0:34:52 0:34:5239 3,29
40210 Kellner, Lucas 91 LG TELIS FINANZ Regensburg 26Männer 0:35:04 0:35:0440 3,30
41169 Gründl, Michael 79 TSG 08 Roth 27Männer 0:35:17 0:35:1741 3,32
4280 Fichtner, Dr. Jörg 62 LG Stadtwerke München 6M45 0:35:20 0:35:2042 3,32
43126 Bayerl, Georg 60 LLC Marathon Regensburg 7M45 0:35:33 0:35:3343 3,33
44204 Ahrenberg, Dr. Holger 71 TSV Windeck Burgebrach 28Männer 0:35:41 0:35:4144 3,34
4517 Willemin, Yannick 84 TG Viktoria Augsburg 29Männer 0:35:43 0:35:4345 3,34
4613 Schormeier, Karlheinz 64 TG Viktoria Augsburg 8M45 0:35:45 0:35:4546 3,35
47161 Dandlberger, Stephan 77 Post-Telekom-SV Rosenheim 30Männer 0:35:47 0:35:4747 3,35
488 Lachenmair, Stefan 64 TG Viktoria Augsburg 9M45 0:35:47 0:35:4748 3,35
4910 Lohner, Rafael 89 TG Viktoria Augsburg 31Männer 0:35:54 0:35:5449 3,35
50181 Hetzenecker, Johann 63 FTSV Straubing 10M45 0:36:02 0:36:0250 3,36
51107 Schober, Andreas 77 WSV Otterskirchen 32Männer 0:36:06 0:36:0651 3,37
52173 Ruppert, David 91 TSG 08 Roth 33Männer 0:36:15 0:36:1552 3,38
5386 Schreiber, Sven 79 LG Stadtwerke München 34Männer 0:36:16 0:36:1653 3,38
54135 Koß, Sören 86 LLC Marathon Regensburg 35Männer 0:36:19 0:36:1954 3,38
5572 Zieringer, Franz  Josef 79 TV Hauzenberg 36Männer 0:36:32 0:36:3255 3,39
5614 Siegmund, Thomas 60 TG Viktoria Augsburg 11M45 0:36:35 0:36:3556 3,40
57141 Noell, Thomas 65 LLC Marathon Regensburg 10M40 0:36:41 0:36:4157 3,40
5849 Radspieler, Konrad 82 Laufverein Region Geiselhöring 37Männer 0:36:44 0:36:4458 3,40
5915 Viola, Karlheinz 60 TG Viktoria Augsburg 12M45 0:36:45 0:36:4559 3,41
60186 Wanninger, Helmut 68 FTSV Straubing 11M40 0:36:53 0:36:5360 3,41
61184 Schön, Jürgen 68 FTSV Straubing 12M40 0:36:57 0:36:5761 3,42
6281 Frick, Stefan 63 LG Stadtwerke München 13M45 0:36:59 0:36:5962 3,42
639 Lang, Stefan 79 TG Viktoria Augsburg 38Männer 0:37:05 0:37:0563 3,43
6495 Vanbeveren, Geert 66 MRRC München 13M40 0:37:05 0:37:0564 3,43
65182 Kampf, Alexander 78 FTSV Straubing 39Männer 0:37:13 0:37:1365 3,43
6651 Starzer, Hans 63 Laufverein Region Geiselhöring 14M45 0:37:17 0:37:1766 3,44
67149 Wulff, Jens 81 LLC Marathon Regensburg 40Männer 0:37:33 0:37:3367 3,45
6894 Schmied, Alexander 76 MRRC München 41Männer 0:37:58 0:37:5868 3,48
69140 Merkl, Hans 62 LLC Marathon Regensburg 15M45 0:38:03 0:38:0369 3,48

timing & results: Mika Timing GmbH - www.mika-timing.de Seite 1



2. Lauf - Männer, Senioren M40 und M45

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

date: 27.09.2009

time: 13:55:52

AK-Pl. NettoBruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Männer
Min/km

70192 Ille, Harald 63 TSV Thüngersheim 16M45 0:38:07 0:38:0770 3,49
717 Haumann, Tobias 84 TG Viktoria Augsburg 42Männer 0:38:29 0:38:2971 3,51
7245 Gruber, Hans 60 Laufverein Region Geiselhöring 17M45 0:38:51 0:38:5172 3,53
73199 Stich, Kevin 89 DJK Weiden 43Männer 0:39:44 0:39:4473 3,58
74179 Früchtl, Paul 65 FTSV Straubing 14M40 0:39:58 0:39:5874 4,00
75115 Eger, Stefan 61 LG TELIS FINANZ Regensburg 18M45 0:39:59 0:39:5975 4,00
76193 Lehrmann, Wolfgang 65 TSV Thüngersheim 15M40 0:40:35 0:40:3576 4,04
7796 Wallner, Manfred 66 MRRC München 16M40 0:43:30 0:43:3077 4,21
78191 Götz, Gerhard 56 TSV Thüngersheim 19M45 0:48:18 0:48:1878 4,50

timing & results: Mika Timing GmbH - www.mika-timing.de Seite 2



1. Lauf - Frauen, Seniorinnen, Senioren M50 - M75 u nd älter

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

time: 13:23:24

date: 27.09.2009

AK-Pl. NettoBruttoPlatz AKJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort

Männer
Min/km

1110 Prager, Franz 57 LG Passau 1M50 0:35:19 0:35:191 3,32
216 Vogg, Herbert 54 TG Viktoria Augsburg 1M55 0:35:48 0:35:482 3,35
4167 Braun, Friedrich 57 TSG 08 Roth 2M50 0:35:53 0:35:533 3,35
519 Dormann, Manfred 50 TV Bad Brückenau 2M55 0:35:54 0:35:544 3,35
632 Richthammer, Josef 57 SV Freudenberg 3M50 0:35:56 0:35:565 3,36
792 Lendner, Johann 58 MRRC München 4M50 0:36:03 0:36:036 3,36
837 Steigmayer, Johann 59 TuS Fürstenfeldbruck 5M50 0:36:08 0:36:087 3,37
911 Löwenhagen, Klaus 57 TG Viktoria Augsburg 6M50 0:36:13 0:36:138 3,37
1078 Müller, Erwin 55 LG Staffelsee Murnau 7M50 0:36:23 0:36:239 3,38
12160 Herzgsell, Franz 49 LG Reischenau-Zusamtal 1M60 0:36:36 0:36:3610 3,40
1454 Fries, Elmar 53 TV Geiselhöring 3M55 0:36:46 0:36:4611 3,41
16172 Mankus, Siegfried 57 TSG 08 Roth 8M50 0:36:58 0:36:5812 3,42
1712 Möritz, Werner 57 TG Viktoria Augsburg 9M50 0:37:03 0:37:0313 3,42
1952 Zechner, Otmar 59 Laufverein Region Geiselhöring 10M50 0:37:10 0:37:1014 3,43
211 Hartl, Dr. Rudolf 53 LC Aichach 4M55 0:38:09 0:38:0915 3,49
2282 Grabisch, Alfred 53 LG Stadtwerke München 5M55 0:38:15 0:38:1516 3,50
2371 Lang, Ludwig 54 TV Hauzenberg 6M55 0:38:16 0:38:1617 3,50
2585 Mayer-Gebhart, Franz 54 LG Stadtwerke München 7M55 0:38:21 0:38:2118 3,50
2658 Mayerhofer, Willi 53 TV Geiselhöring 8M55 0:38:25 0:38:2519 3,51
27171 Machauer, Reiner Leonhard 57 TSG 08 Roth 11M50 0:38:27 0:38:2720 3,51
2859 Pelz, Walter 57 TV Geiselhöring 12M50 0:38:33 0:38:3321 3,51
29214 Zettel, Rudolf 52 LG Stadtbergen 9M55 0:38:59 0:38:5922 3,54
33130 Geser, Werner 59 LLC Marathon Regensburg 13M50 0:39:34 0:39:3423 3,57
3474 Füßl, Georg 57 LG Region Landshut 14M50 0:39:41 0:39:4124 3,58
36138 Lang, Horst 59 LLC Marathon Regensburg 15M50 0:39:46 0:39:4625 3,59
38159 Höckele, Uwe 59 SWC 46 Regensburg 16M50 0:39:49 0:39:4926 3,59
4047 Jungbauer, Hans 52 Laufverein Region Geiselhöring 10M55 0:39:55 0:39:5527 4,00
43178 Sprenzinger, Erhard 48 TSV Schönberg 2M60 0:40:30 0:40:3028 4,03
4555 Gorbunow, Dr. Anton 49 TV Geiselhöring 3M60 0:40:48 0:40:4829 4,05
46147 Stümpfle, Franz 46 LLC Marathon Regensburg 4M60 0:40:51 0:40:5130 4,05
47112 Sigl, Josef 50 LG Passau 11M55 0:40:53 0:40:5331 4,05
48142 Reitwiesner, Ewald 46 LLC Marathon Regensburg 5M60 0:41:00 0:41:0032 4,06
5189 Steinfeld, Peter 54 LG Stadtwerke München 12M55 0:41:23 0:41:2333 4,08
5357 Knollmüller, Ludwig 49 TV Geiselhöring 6M60 0:41:41 0:41:4134 4,10
5750 Senft, Georg 54 Laufverein Region Geiselhöring 13M55 0:41:52 0:41:5235 4,11
58185 Seppenhauser, Roland 46 FTSV Straubing 7M60 0:41:58 0:41:5836 4,12
59106 Müller, Helmut 42 LG Nürnberg 1M65 0:42:07 0:42:0737 4,13
61129 Feldmeier, Karl 47 LLC Marathon Regensburg 8M60 0:42:18 0:42:1838 4,14
62105 Fechler, Bodo 41 LG Nürnberg 2M65 0:42:19 0:42:1939 4,14
6777 Schaur, Alfred 42 TSV Mindelheim 3M65 0:43:25 0:43:2540 4,21
732 Schlämmer, Rudolf 43 LC Aichach 4M65 0:44:01 0:44:0141 4,24
7473 Matern, Klaus 38 TV Hindelang 1M70 0:44:02 0:44:0242 4,24
7584 Listl, Josef 38 LG Stadtwerke München 2M70 0:44:10 0:44:1043 4,25
7875 Janisch, Wolfgang 47 SV Langenbach 9M60 0:44:38 0:44:3844 4,28
7991 Eiermann, Robert 44 MRRC München 5M65 0:44:42 0:44:4245 4,28
80132 Hofmockel, Horst 59 LLC Marathon Regensburg 17M50 0:44:55 0:44:5546 4,30
8356 Jäger, Peter 54 TV Geiselhöring 14M55 0:45:29 0:45:2947 4,33
85175 Wallrath, Mario 57 TSG 08 Roth 18M50 0:45:41 0:45:4148 4,34
86176 Kuppardt, Dr. Hansjörg 39 SVG Ruhstorf 1923 3M70 0:45:47 0:45:4749 4,35
8961 Weinzierl, Erich 46 TV Geiselhöring 10M60 0:47:36 0:47:3650 4,46
9160 Schmaus, Engelbert 47 TV Geiselhöring 11M60 0:47:48 0:47:4851 4,47
93104 Binder, Ernst 34 LG Nürnberg 1M75 0:50:21 0:50:2152 5,02
94136 Kredel, Jochen 38 LLC Marathon Regensburg 4M70 0:51:28 0:51:2853 5,09
96194 Sitzmann, Heinz 41 TSV Thüngersheim 6M65 0:54:08 0:54:0854 5,25

timing & results: Mika Timing GmbH - www.mika-timing.de Seite 1



Altersklassen

am 27. September 2009 in Regensburg

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften

Klasse M40
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

1470 Kinadeter, Georg 69 TV Hauzenberg1 0:33:2114 0:33:21 3,20
17143 Retzer, Volkmar 68 LLC Marathon Regensburg2 0:33:3117 0:33:31 3,21
1887 Seidl, Harald 66 LG Stadtwerke München3 0:33:3318 0:33:33 3,21
19180 Hackl, Thomas 68 FTSV Straubing4 0:33:4219 0:33:42 3,22
2322 Wild, Roland 68 LG Bamberg5 0:33:5423 0:33:54 3,23
26134 Kozlowski, Peter 65 LLC Marathon Regensburg6 0:33:5926 0:33:59 3,24
30165 Lozano, Fernando 67 LG Landkreis Roth7 0:34:1430 0:34:14 3,25
34163 Hungerhuber, Sebastian 69 Post-Telekom-SV Rosenheim8 0:34:2634 0:34:26 3,27
3746 Haack, Karl 65 Laufverein Region Geiselhöring9 0:34:4037 0:34:40 3,28
57141 Noell, Thomas 65 LLC Marathon Regensburg10 0:36:4157 0:36:41 3,40
60186 Wanninger, Helmut 68 FTSV Straubing11 0:36:5360 0:36:53 3,41
61184 Schön, Jürgen 68 FTSV Straubing12 0:36:5761 0:36:57 3,42
6495 Vanbeveren, Geert 66 MRRC München13 0:37:0564 0:37:05 3,43
74179 Früchtl, Paul 65 FTSV Straubing14 0:39:5874 0:39:58 4,00
76193 Lehrmann, Wolfgang 65 TSV Thüngersheim15 0:40:3576 0:40:35 4,04
7796 Wallner, Manfred 66 MRRC München16 0:43:3077 0:43:30 4,21

Klasse M45
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

12162 Hobmaier, Reinmund 62 Post-Telekom-SV Rosenheim1 0:33:0712 0:33:07 3,19
2031 Herrmann, Hans Joachim 61 LG Erlangen2 0:33:4320 0:33:43 3,22
2288 Sonneck, Jürgen 64 LG Stadtwerke München3 0:33:5322 0:33:53 3,23
2835 Negele, Richard 62 Sportfreunde Friedberg4 0:34:0328 0:34:03 3,24
3867 Herzog, Albert 63 LG Gendorf Wacker Burghause5 0:34:4538 0:34:45 3,29
4280 Fichtner, Dr. Jörg 62 LG Stadtwerke München6 0:35:2042 0:35:20 3,32
43126 Bayerl, Georg 60 LLC Marathon Regensburg7 0:35:3343 0:35:33 3,33
4613 Schormeier, Karlheinz 64 TG Viktoria Augsburg8 0:35:4546 0:35:45 3,35
488 Lachenmair, Stefan 64 TG Viktoria Augsburg9 0:35:4748 0:35:47 3,35
50181 Hetzenecker, Johann 63 FTSV Straubing10 0:36:0250 0:36:02 3,36
5614 Siegmund, Thomas 60 TG Viktoria Augsburg11 0:36:3556 0:36:35 3,40
5915 Viola, Karlheinz 60 TG Viktoria Augsburg12 0:36:4559 0:36:45 3,41
6281 Frick, Stefan 63 LG Stadtwerke München13 0:36:5962 0:36:59 3,42
6651 Starzer, Hans 63 Laufverein Region Geiselhöring14 0:37:1766 0:37:17 3,44
69140 Merkl, Hans 62 LLC Marathon Regensburg15 0:38:0369 0:38:03 3,48
70192 Ille, Harald 63 TSV Thüngersheim16 0:38:0770 0:38:07 3,49
7245 Gruber, Hans 60 Laufverein Region Geiselhöring17 0:38:5172 0:38:51 3,53
75115 Eger, Stefan 61 LG TELIS FINANZ Regensburg18 0:39:5975 0:39:59 4,00
78191 Götz, Gerhard 56 TSV Thüngersheim19 0:48:1878 0:48:18 4,50

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 1



Altersklassen

am 27. September 2009 in Regensburg

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften

Klasse M50
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

1110 Prager, Franz 57 LG Passau1 0:35:191 0:35:19 3,32
4167 Braun, Friedrich 57 TSG 08 Roth2 0:35:533 0:35:53 3,35
632 Richthammer, Josef 57 SV Freudenberg3 0:35:565 0:35:56 3,36
792 Lendner, Johann 58 MRRC München4 0:36:036 0:36:03 3,36
837 Steigmayer, Johann 59 TuS Fürstenfeldbruck5 0:36:087 0:36:08 3,37
911 Löwenhagen, Klaus 57 TG Viktoria Augsburg6 0:36:138 0:36:13 3,37

1078 Müller, Erwin 55 LG Staffelsee Murnau7 0:36:239 0:36:23 3,38
16172 Mankus, Siegfried 57 TSG 08 Roth8 0:36:5812 0:36:58 3,42
1712 Möritz, Werner 57 TG Viktoria Augsburg9 0:37:0313 0:37:03 3,42
1952 Zechner, Otmar 59 Laufverein Region Geiselhöring10 0:37:1014 0:37:10 3,43
27171 Machauer, Reiner Leonhard 57 TSG 08 Roth11 0:38:2720 0:38:27 3,51
2859 Pelz, Walter 57 TV Geiselhöring12 0:38:3321 0:38:33 3,51
33130 Geser, Werner 59 LLC Marathon Regensburg13 0:39:3423 0:39:34 3,57
3474 Füßl, Georg 57 LG Region Landshut14 0:39:4124 0:39:41 3,58
36138 Lang, Horst 59 LLC Marathon Regensburg15 0:39:4625 0:39:46 3,59
38159 Höckele, Uwe 59 SWC 46 Regensburg16 0:39:4926 0:39:49 3,59
80132 Hofmockel, Horst 59 LLC Marathon Regensburg17 0:44:5546 0:44:55 4,30
85175 Wallrath, Mario 57 TSG 08 Roth18 0:45:4148 0:45:41 4,34

Klasse M55
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

216 Vogg, Herbert 54 TG Viktoria Augsburg1 0:35:482 0:35:48 3,35
519 Dormann, Manfred 50 TV Bad Brückenau2 0:35:544 0:35:54 3,35

1454 Fries, Elmar 53 TV Geiselhöring3 0:36:4611 0:36:46 3,41
211 Hartl, Dr. Rudolf 53 LC Aichach4 0:38:0915 0:38:09 3,49
2282 Grabisch, Alfred 53 LG Stadtwerke München5 0:38:1516 0:38:15 3,50
2371 Lang, Ludwig 54 TV Hauzenberg6 0:38:1617 0:38:16 3,50
2585 Mayer-Gebhart, Franz 54 LG Stadtwerke München7 0:38:2118 0:38:21 3,50
2658 Mayerhofer, Willi 53 TV Geiselhöring8 0:38:2519 0:38:25 3,51
29214 Zettel, Rudolf 52 LG Stadtbergen9 0:38:5922 0:38:59 3,54
4047 Jungbauer, Hans 52 Laufverein Region Geiselhöring10 0:39:5527 0:39:55 4,00
47112 Sigl, Josef 50 LG Passau11 0:40:5331 0:40:53 4,05
5189 Steinfeld, Peter 54 LG Stadtwerke München12 0:41:2333 0:41:23 4,08
5750 Senft, Georg 54 Laufverein Region Geiselhöring13 0:41:5235 0:41:52 4,11
8356 Jäger, Peter 54 TV Geiselhöring14 0:45:2947 0:45:29 4,33

Klasse M60
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

12160 Herzgsell, Franz 49 LG Reischenau-Zusamtal1 0:36:3610 0:36:36 3,40
43178 Sprenzinger, Erhard 48 TSV Schönberg2 0:40:3028 0:40:30 4,03
4555 Gorbunow, Dr. Anton 49 TV Geiselhöring3 0:40:4829 0:40:48 4,05
46147 Stümpfle, Franz 46 LLC Marathon Regensburg4 0:40:5130 0:40:51 4,05
48142 Reitwiesner, Ewald 46 LLC Marathon Regensburg5 0:41:0032 0:41:00 4,06
5357 Knollmüller, Ludwig 49 TV Geiselhöring6 0:41:4134 0:41:41 4,10
58185 Seppenhauser, Roland 46 FTSV Straubing7 0:41:5836 0:41:58 4,12
61129 Feldmeier, Karl 47 LLC Marathon Regensburg8 0:42:1838 0:42:18 4,14
7875 Janisch, Wolfgang 47 SV Langenbach9 0:44:3844 0:44:38 4,28
8961 Weinzierl, Erich 46 TV Geiselhöring10 0:47:3650 0:47:36 4,46
9160 Schmaus, Engelbert 47 TV Geiselhöring11 0:47:4851 0:47:48 4,47

Klasse M65
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

59106 Müller, Helmut 42 LG Nürnberg1 0:42:0737 0:42:07 4,13
62105 Fechler, Bodo 41 LG Nürnberg2 0:42:1939 0:42:19 4,14
6777 Schaur, Alfred 42 TSV Mindelheim3 0:43:2540 0:43:25 4,21
732 Schlämmer, Rudolf 43 LC Aichach4 0:44:0141 0:44:01 4,24
7991 Eiermann, Robert 44 MRRC München5 0:44:4245 0:44:42 4,28
96194 Sitzmann, Heinz 41 TSV Thüngersheim6 0:54:0854 0:54:08 5,25

Klasse M70
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

7473 Matern, Klaus 38 TV Hindelang1 0:44:0242 0:44:02 4,24
7584 Listl, Josef 38 LG Stadtwerke München2 0:44:1043 0:44:10 4,25
86176 Kuppardt, Dr. Hansjörg 39 SVG Ruhstorf 19233 0:45:4749 0:45:47 4,35
94136 Kredel, Jochen 38 LLC Marathon Regensburg4 0:51:2853 0:51:28 5,09

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 1



Altersklassen

am 27. September 2009 in Regensburg

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften

Klasse M75
Platz NettoBruttoTotalJGNameSt-Nr. PosVerein/*Ort Min/km

93104 Binder, Ernst 34 LG Nürnberg1 0:50:2152 0:50:21 5,02

timing & results: Mika Timing GmbH -  www.mika-timing.de Seite 2



gedruckt 27.09.2009  13:57:44
Mannschaften Männer

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften
am 27. September 2009 in Regensburg

1 LG Bamberg 1:37:59

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wernsdörfer, Mario7 0:32:0121

Hentschel, Felix8 0:32:0420

Wild, Roland23 0:33:5422

2 LG TELIS FINANZ Regensburg 1:38:04

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Pflieger, Philipp1 0:30:21117

Zweck, Jonas13 0:33:14120

Röhling, Michael35 0:34:29118

3 LLC Marathon Regensburg 1:40:05

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lang, Michael11 0:33:05139

Heilig, Andrej16 0:33:29131

Retzer, Volkmar17 0:33:31143

4 TSG 08 Roth 1:40:28

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Straßner, Andreas4 0:31:49174

Batz, Michael15 0:33:22166

Gründl, Michael41 0:35:17169

5 TSV Windeck Burgebrach 1:41:09

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Glaser, Carsten10 0:33:00207

Burkhardt, Sascha25 0:33:58205

Fuchs, Stefan29 0:34:11206

6 Sportfreunde Friedberg 1:41:11

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Kremers, Matthias9 0:32:3134

Negele, Richard28 0:34:0335

Schiller, Christian36 0:34:3736

7 FTSV Straubing 1:41:40

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Schnurrenberger, Sebasti5 0:31:56183

Hackl, Thomas19 0:33:42180

Hetzenecker, Johann50 0:36:02181

8 Post-Telekom-SV Rosenheim 1:41:57

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Hobmaier, Reinmund12 0:33:07162

Niemeyer, Nils33 0:34:24164

Hungerhuber, Sebastian34 0:34:26163

9 LG Stadtwerke München 1:42:46

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Seidl, Harald18 0:33:3387

Sonneck, Jürgen22 0:33:5388

Fichtner, Dr. Jörg42 0:35:2080

10 LLC Marathon Regensburg 2 1:45:51

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Kozlowski, Peter26 0:33:59134

Bayerl, Georg43 0:35:33126

Koß, Sören54 0:36:19135

11 TG Viktoria Augsburg 1:47:15

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Willemin, Yannick45 0:35:4317

Schormeier, Karlheinz46 0:35:4513

Lachenmair, Stefan48 0:35:478

12 Laufverein Region Geiselhöring 1:48:41

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Haack, Karl37 0:34:4046

Radspieler, Konrad58 0:36:4449

Starzer, Hans66 0:37:1751

13 TG Viktoria Augsburg 2 1:49:14

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Lohner, Rafael49 0:35:5410

Siegmund, Thomas56 0:36:3514

Viola, Karlheinz59 0:36:4515

14 FTSV Straubing 2 1:51:03

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Wanninger, Helmut60 0:36:53186

Schön, Jürgen61 0:36:57184

Kampf, Alexander65 0:37:13182

15 LLC Marathon Regensburg 3 1:52:17

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Noell, Thomas57 0:36:41141

Wulff, Jens67 0:37:33149

Merkl, Hans69 0:38:03140

16 MRRC München 1:58:33

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Vanbeveren, Geert64 0:37:0595

Schmied, Alexander68 0:37:5894

Wallner, Manfred77 0:43:3096

17 TSV Thüngersheim 2:07:00

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Ille, Harald70 0:38:07192

Lehrmann, Wolfgang76 0:40:35193

Götz, Gerhard78 0:48:18191

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 27.09.2009  13:58:43Mannschaften Senioren M 40/45

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

1 LG Stadtwerke München 1:42:46

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Seidl, Harald4 0:33:3387

Sonneck, Jürgen7 0:33:5388

Fichtner, Dr. Jörg15 0:35:2080

2 LLC Marathon Regensburg 1:43:03

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Retzer, Volkmar3 0:33:31143

Kozlowski, Peter9 0:33:59134

Bayerl, Georg16 0:35:33126

3 FTSV Straubing 1:46:37

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Hackl, Thomas5 0:33:42180

Hetzenecker, Johann19 0:36:02181

Wanninger, Helmut23 0:36:53186

4 TG Viktoria Augsburg 1:48:07

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Schormeier, Karlheinz17 0:35:4513

Lachenmair, Stefan18 0:35:478

Siegmund, Thomas20 0:36:3514

5 Laufverein Region Geiselhöring 1:50:48

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Haack, Karl13 0:34:4046

Starzer, Hans27 0:37:1751

Gruber, Hans30 0:38:5145

6 TSV Thüngersheim 2:07:00

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Ille, Harald29 0:38:07192

Lehrmann, Wolfgang33 0:40:35193

Götz, Gerhard35 0:48:18191

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 27.09.2009  13:22:57Mannschaften Senioren M50/55

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

1 TG Viktoria Augsburg 1:49:04

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Vogg, Herbert2 0:35:4816

Löwenhagen, Klaus8 0:36:1311

Möritz, Werner12 0:37:0312

2 TSG 08 Roth 1:51:18

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Braun, Friedrich3 0:35:53167

Mankus, Siegfried11 0:36:58172

Machauer, Reiner Leonh19 0:38:27171

3 TV Geiselhöring 1:53:44

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Fries, Elmar10 0:36:4654

Mayerhofer, Willi18 0:38:2558

Pelz, Walter20 0:38:3359

4 LG Stadtwerke München 1:57:59

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Grabisch, Alfred15 0:38:1582

Mayer-Gebhart, Franz17 0:38:2185

Steinfeld, Peter28 0:41:2389

5 Laufverein Region Geiselhöring 1:58:57

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Zechner, Otmar13 0:37:1052

Jungbauer, Hans26 0:39:5547

Senft, Georg29 0:41:5250

6 LLC Marathon Regensburg 2:04:15

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Geser, Werner22 0:39:34130

Lang, Horst24 0:39:46138

Hofmockel, Horst30 0:44:55132

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de



gedruckt 27.09.2009  13:22:42Mannschaften Senioren M60 und älter

Bayerische 10km Straßenlaufmeisterschaften 
am 27. September 2009 in Regensburg

1 LLC Marathon Regensburg 2:04:09

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Stümpfle, Franz4 0:40:51147

Reitwiesner, Ewald5 0:41:00142

Feldmeier, Karl9 0:42:18129

2 TV Geiselhöring 2:10:05

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Gorbunow, Dr. Anton3 0:40:4855

Knollmüller, Ludwig6 0:41:4157

Weinzierl, Erich18 0:47:3661

3 LG Nürnberg 2:14:47

Platz EndzeitName, VornameStartnr.

Müller, Helmut8 0:42:07106

Fechler, Bodo10 0:42:19105

Binder, Ernst20 0:50:21104

Seite 1timing & results: Mika Timing GmbH - www.mikatiming.de


